Οὐ γνώση θεὸν ἄλλον' ἐπεὶ σέβας οἶον ἐνός γε.

οὐ στήσεις ἰδάλμα κενὸν καὶ ἄπνοον εἰκό.

οὐ ποτε μαψιδίως μῆση μεγάλιο θεοῖο.

σάββατα πάντα φύλασσε μετάρσια καὶ σκιδέοντα.

ἐλβιος, ἦν τοκίεσσι φέρης χάριω ἦν ἐπίοικε.

φεύγειν ἀνδροφόνου παλάμης ἄγος, ἀλλοτρίης τε
εὐνης· κλεπτοσύνην τε κακὸφρονα, μαρτυρίην τε
ψευδῆ· ἀλλοτρίων τε πόθον, σπυθηρα μόροις."

Atque hactenus Hoeschelius et Sylburg, quorum conjecturae an Clementis sententiae magis consentaneae sint quam quae a nobis allatae sunt, aequus lector, omnibus diligenter perpensis, facile iudicabit. POTT.

P. 226, l. 1. γενητὰ καὶ μάταια] Vult auctor μάταια esse "creata," ac proinde nomen Dei sumere ἐπὶ ματαίῳ esse id rebus creatis imponere. Itaque hoc praecepto, secundum Clementem, prohibemur Dei nomen creaturis imponere, quibus proxime superiori praecepto divinum cultum tribuere vetitum est. POTT.

226, 3. ὁ ὄν] Nomen Dei Exod. 3, 14. ἐγώ εἰμι ὁ ὄν, etc. POTT.

226, 4. τρίτος] Legendum omnino τέταρτος, uti notavit Sylburg. Nam p. 815. proximum mandatum ut quintum ordine recensetur. Deest itaque tertii praecepti explicatio, quamvis secundum ita exponat, ut etiam tertii vim quodammodo in se contineret, unde forte defectus ortum habuit. Ita infra nonum cum decimo in unam et eandem interpretationem coalescit. LOWTH. Porro mihi nec secundi praecepti, ut Sylburgio visum est, nec tertii enarratio desiderari videtur; quorum prius de divino cultu, posterius de divino nomine rebus creatis non tribuendo, satis clare exposuit auctor; ut modo dictum est. POTT. Nihil mutandum, ut in annotatione mea ostendi.

226, 9. ἀνάπαυσις] Id significat Hebraica vox σάββατον. Conf. Strom. 4. p. 612. POTT.

226, 10. ἐτοιμάζουσα] Hoc est, praesignificans Christum qui nobis et existentiae et lucem donat et requiem. His similia scribit Barnabas epistolae suae c. 15, ubi conf. quae annotavit Cotelerius. POTT.

226, 22. ἐπιστήμονα εἶναι] Hoc est "habere scientiam docet. Cum autem huc pervenimus, haec quoque sunt obiter memoranda." Quae Hervetus perinde vertit ac si legisset, ἐπιστήμονας εἶναι διδάσκει, ἐπαυθα γενομένους. ἐν παρέργῳ καὶ ταῦτα ὑπομηστέον, ἐπεὶ περὶ ἐβ. Quo modo haec sententia in edit. Flor. interpuncta est, ubi tamen ἐπιστήμονα occurrit, non ἐπιστήμονας. POTT.

226, 25. κωδυνεύει] Vide p. 812. LOWTH. Herveti etiam Commentarium, et quae ad Barnabae locum paulo superius dictum annotat Cotelerius. POTT.

226, 27. ἐργάτις] ἑβδομάδα etiam mystice ἐργάτιδα dictam fuisse ex Nicomacho tradit Photius. POTT.

P. 227, l. 1. ἧ τε ἀπὸ τροπῶν] His similia scribit Macrobius in Somnium Scipionis 1, 6. Clemens autem Philonis verba abbreviavit lib. De orificio mundi, ὁ θ' ἡγεμὼν ἡμέρας ἡλιος, διττὰς καθ' ἕκαστον ἐναντὸν ἀποτελῶν ἰσημερίας, ἔαρι καὶ μετοπώρῳ, τὴν μὲν ἔαριν ἐν κριῶ, τὴν δὲ μετοπωρινὴν ἐν ζυγῶ, ἐναργεστάτην παρέχεται πίστιν τοῦ περὶ τὴν ἑβδομῆν θεοπροποῦς. ἐκατέρα γὰρ τῶν ἰσημεριῶν ἑβδόμῳ γίνεται μηνί, καθ' ἃς καὶ εορτάζειν διειρηται κόμφ τὰς μεγίστας καὶ δημοτελεστάτας εορτάς· ἐπειδὴ περ ἀμφοτέρας ὅσα ἐκ γῆς τελειογονεῖται, ἔαρι μὲν ὁ τοῦ σίτου καρπός, καὶ τῶν ἄλλων ὅσα σπαρτὰ, μετοπώρῳ δὲ τὸ τῆς ἀμπέλου καὶ τῶν ἄλλων πλείστων ἀκροδρῶν. POTT.